D.O.E. PODER EXEC. SEC. I, SÃO'PAULO 107 (861, QUINTA-FEIRA, 8 MAI. 19*7 - 3

FINACEIRAS DAS DESPESAS DE PESSOAL E REFLEXOS DOS

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO, PROCESSADAS PELO

DDPE.

ARTIGO 2* - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

DISPÒE SOBRE A REVISÃO DOS VALORES DA'

DESPESA DIÁRIA DE CONDUCAO

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, TENDO EM VISTA O

DECRETO 30.595, DE 13-10-89, RESOLVE:

ARTIGO 1.* - OS VALORES DA DESPESA DIÁRIA DE

CONDUÇÃO A QUE ALUDE O ARTIGO 3.* DO DECRETO N. -O

30.595, DE 13 DE OUTUBRO DE 1989, ALTERADO PELO

DECRETO N.* 38.687 DE 27 DE MAIO DE 1994, PASSAM A

SER OS CONSTANTES DO ANEXO QUE FAZ PARTE DESTA

RESOLUCAO

ARTIGO 23 - ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A

12-4-97.

ANEXO

A QUE SE REFERE O ARTIGO 1* DA RESOLUÇÃO S* 17

DE 7 DE MAI DE 1997.

DA DESPESA DE

DA GRANDE SAO PAULO3,60

SANTOS * 2,40

TAUBATÉ **C* 2,40

SOROCABA * 2,28

CAMPINAS 2,55

RIBEIRÃO PRETO 1,95

BAURU 1,95.

SAO JOSÉ DO RIO PRETO 1,95.

ARAÇATUBA 2;10

PRESIDENTE PRUDENTE 2,10

MARILLA 2,10

ARARAQUARA 1,95

DESPACHO DO SECRETÁRIO, DE 2-5-97

RATIFICANDO, NOS TERMOS DOS ARTIGO 26 DAS LEIS

(FEDERAL) 6.544/89 E 8.666/93,-.ALTERADA PELA LEI

(FEDERAL) 8.883194, A DECLARAÇÃO DE INEXIGIBIDADE

DE LICITAÇÃO, OBJETO DO PROCESSO: SF-14.868/96 -

RENOVAÇÃO DA ASSINATURA, PUBLICAÇÕES LEX O

DESPACHO DO DIRETOR DO DAS DE 7-5-97

PROC. SF-742I97-TRATA-SE DE LICITAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MONTAGEM DE

ANDAIMES NO PRÉDIO DA BOLSE OFICIAL DE CAFÉ E

MERCADORIAS DE SANTOS, MEDIANTE A TOMADA DE

PREÇOS AS/33 3/97. DIANTE DO RECURSO APRESENTADO

PELA EMPRESA MILLS DO BRASIL ESTRUTURAS E SERVIÇOS

LTDA,, RECONHEÇO-A CONSIDERANDO A TEMPESTIVIDADE

DO PLEITO, NEGANDO-LHE PROVIMENTO CONFORME

PARECER DA DOUTA CONSULTORIA DESTA PASTA FICA

MARCADA PARA O DIA 9-5 DO CORRENTE, AS T0H A

ABERTURA DA SEGUNDA FASE DA PRESENTE

ILCITACAO.ENVELOPES PROPOSTAS

AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO

AV. MIGUEL SERANO 3.900 - ÁGUA FUNDA - FONNE: 584-0433

* GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO DE 7-5-97

AUTORIZANDO OS TÉCNICOS DA CATI, A SEGUIR

RELACIONADOS, A FIRMAREM EM NOME DESTA

SECRETARIA, NOS MUNICÍPIOS SOB JURISDIÇÃO DO

ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE REGISTRO,

ATE 31.12.97, OS TERMOS DE COMPROMISSO A QUE SE

REFERE O ART.9, II DA L.7.964-92, ALTERADA PELA

L9.51097 E RESPECTIVOS FORMULÁRIOS, EM EXECUÇÃO AOS

PROGRAMAS E PROJETOS DO FUNDO DE EXPANSÃO DA

AGROPECUÁRIA E DA PESCA - FEAP, NA FORMA DAS

DISPOSIÇÕES DA MENCIONADA LEI DOS DECRETOS

ESPECÍFICOS E DAS DELIBERAÇÕES DO CONSELHO DE

ORIENTAÇÃO DO MESMO FUNDO:

ANTONIO CARLOS DE MELO CUNHA, RG 7.7*5.-143;*

AGNALDO JOSÉ DE OLIVEIRA, RG 13.212.913; OSCAR

SHIGUETO KAWAMOTO, RG 4.371.741 E OSVALDO LUIS

DE RECURSOS HUMANOS

COMUNICADO DRN 1-97

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

COMUNICA QUE ESTARÁ RECEBENDO INSCRIÇÒES DE

SERVIDORES DESTA PASTA; PARA O PROCESSO DE SELECAO

PARA EXERCÍCIO DE ATIVIDADES NA CENTRAL DE

ATENDIMENTO-DA CONFORME EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PUBLICADO NO DOE DE 3.5.97, NO PERIODO DE 1'2 A 14

DO CORRENTE MES NO HORÁRIO DAS 8:30H AS 17:30H, NA

AVENIDA MIGUEL STÉFANO, 3.900 - CAPITAL

COORDENADORIA

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE

RETIRATIFICACAO DE CONTRATO

PROC. SA. 46862/95

CONTRATANTE: INSTITUTO DE ZOOTECNIA; CONTRATADA

XEROX DO BRASG S/A; OBJETO: ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA

DÉCIMA QUINTA PRORROGANDO O PRAZO DO CONTRATO

INICIAL POR MAIS UM ANO A CONTAR DE 9/4/97; VERBA:

34.90.39.99; DATA DA ASSINATURA: 9.4.97.

PORTARIA I.Z. 45/97, DE 25-497, DO DIRETOR-GERAL

SOBRE ALTERAÇÃO DA COMISSÃO DE RESIDÈNCIAS:

ARTIGO 1O* - CRIA COMISSÃO DE OCUPAÇÃO DE

RESIDÊNCIAS PARA ANALISAR OS PEDIDOS DE RESIDÉNCIA

OBRIGATÓRIA E GRATUITA, NO ÂMBITO DO INSTITUTO DE

ZOOTECNIA, CONSTITUÍDA NA SEGUINTE CONFORMIDADE:

IRANI MACIAS RODRIGUES DA SILVA, RG 6.493.373

ASSISTENTE TEC. DA ADM. PÚBLICA (PRESIDENTE)

ANTONIO ÁLVARO DUARTE DE OGERIA RG 6.874.860,

ASSISTENTE TÉCNICO DE DIRCEO FERNANDO GOMGAS DE

CAS RO JUN OR, *G' I .3'4*1.'1*'7, CHËFE DA ËSTAÇÅO

1.967.711, CHEFE DE SEÇÃO TÉCNICA; MARIA ELVIRA

WHITEHEAD DE CAMPOS, RG 7.356.024, DIRETORA DA

)IVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO; MARIA APARECIDA DOS

;ANTOS ANDRADE, RG 8.679.302, CHEFE DE SEÇÃO;

JOÁO ALBERTO ZUCCA RG 16.132.331, TÉCNICA D.E

A.P.C.T.

ARTIGO 2 -*. - TORNA SEM EFEITO AS PORTARIAS

33/95, IZ-70/95, IZ-17/96 E IZ-143/96, REFERENTES AS

COMISSÕES DE OCUPAÇÃO DE RESIDÊNCIAS, EXISTENTES

NAS ESTAÇÕES E POSTOS EXPERIMENTAIS

ARTIGO 3O - CABERÁ AO CHEFE DE CADA UNIDADE

EXPERIMENTAL PROPOR A DIRETORIA GERAL, A OCUPAÇÃO

DE RESIDËNCIA POR FUNCIONÁRIO DE SUA UNIDADE,

DIAGNOSTICANDO E ANALISANDO O PERFIL DO FUTURO

OCUPANTE E CORRELACIONANDO A NECESSIDADE DE SUA

•ERMANÊNCIA NA UNIDADE COM AS ATRIBUIÇÕES DO

CARGO OU FUNÇÁO QUE OCUPA

ARTIGO 4O. ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR A

-

COORDENADORIA

DE ASSISTÉNCIA TÉCNICA INTEGRAL

DEPARTAMENTO DE SEMENTES,

MUDAS E MATRIZES

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE SEMENTES,

MUDAS E MATRIZES; OBJETO: FORNECIMENTO DE

SEMENTES DE ALGODÃO; VIGËNCIA: SETEMBRO197

TERRIBAS 3.4.90.36.99 (PESSOA FÍSICA) 3.4.90.39.99

(PESSOA JURÍDICA)

PROCESSO SAA NR. - COOPERADOR - VALOR R*

210.717/97-AGROPECUARIA PEETERS-40,000,00

210.714/97-JOSE BENITO BERALDO-13.000,00

FERNOVEMBRO

2*T0.633)97 TIAL UNED
A-

210.632/97-KIYOSHI TAKAKU 57.000,00

-

210.631/97-ISRAEL SVERNER-209.000,00

DA PESQUISA AGROPECUÁRIA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

-* DE ADITAMENTO
2 TERMO

PROCESSO 72197. CONTRATO 9/96 - DA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCACAO CONTRATADO:

CAMELAO DA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PINTURAS

E ALVENARIA E OUTROS VIGÊNCIA: 6 MESES A PARTIR DA

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA: 2-5-97.

RETIFCAÇÃO DO D.O DE 6-5-97

NO PROCESSO 223(97; CONTRATO 5*97-DA, ONRE SE

LE: TERMO DE CONTRATO E VIGÈNCIA DE 45

DIASDEISE 19 TERMO DE ADITAMENTO E VIGËNCIA DE 30 DIAS:

FUNDAÇÃO PARA O

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

DESPACHOS DA DIRETORA DE PROJETOS PEDAIS DA

7-5-97

NO PROCESSO 90/97,-DECLAMO A DISPENSA DE

LCITACAO DE ACORDO COM O ART. 24 INCISO IV, DA LEI

FEDERAL 8.666/93, ATUALIZADA PELA DE 8.883/94.

DISPENSA RATIFICADA PELO DIRETOR EXECUTIVO, DE

ACORDO COM O ART. 26 DA SUPRACITADA LEI POR SE TRATAR

DE LOCAÇÃO COMPLEMENTAR E EMERGENCIAL DOS

SERVIÇOS INDISPENSÁVEIS A EXECUÇÃO DO PROJETO

27/97. OBJETO: ATENDER DESPESAS COM AÇÕES

CULTURAIS

NO PROCESSO 119/97, DECLARO A DISPENSA DE

LICITAÇÃO, DE ACORDO COM O A*. 24 INCISO IV, DA LEI

FEDERAL 8.666/93, ATUALIZADA PELA DE 8.883/94.

DISPENSA RATIFICADA PELO DIRETOR EXECUTIVO, DE

ACORDO COM O ART. 26 DA SUPRACITADA LEI POR SE TRATAR

DE LOCAÇÁO COMPLEMENTAR E EMERGENCIAL DOS

SEWRVICOS ÍNDISPENSÁVEIS A EXECUÇÃO DO PROJETO

51/97. OBJETO: PROFESSOR ESCREVE SUA HISTORIA

NO PROCESSO 120/97, DECLARO A DISPENSA DE

LICITAÇÃO, DE ACORDO COM O ART. 24 INCISO IV, DA LEI

FEDERAL 8.666/93, ATUALIZADA PELA DE 8.883/94.

DISPENSA RATIFICADA PEFRO DIRETOR EXECUTIVO, DE

ACORDO COM O ART. 26 DA SUPRACITADA LEI POR SE TRATAR

DE LOCAÇÃO COMPLEMENTAR E EMERGENCIAL DOS

SERVIÇOS INDISPENSÁVEIS A EXECUÇÃO DO PROJETO

50/97. OBJETO: REORGANIZAÇÃO DA TRAJETÓRIA

DE ACELERAÇÁO -EB.

DESPACHOS DO DIRETOR DE OBRAS E SERVIÇOS, DE

NO 5/0468FL/04I DECLARO DISPENSA DE
PROCESSO A

LICITAÇÃO, DE ACORDO COM ART. 24 INCISO IV, DA LEI

FEDERAL 8.666/93, ATUALIZADAO PELA DE 8.883/94.

DISPENSA 2RATIFICADA PELO DIRETOR EXECUTIVO, DE

ACORDO COM O ART. 26 DA SUPRACITADA LEI POR SE TRATAR

DE CASO DE EMERGÊNCIA, COM ABSOLUTA URGÊNCIA DE

ATENDIMENTO, CUJA SITUACAODA OCASIONAR

PREJUÍZO E COMPROMETER A SEGURANÇA DE PESSOAS

NOROESTE LTDA.

NO PROCESSO 510457P/04, DECLARO A DISPENSA DE

LICITAÇÃO, DE ACORDO COM O ART. 24 INCISO IV, DA LEI

FEDERAL 8.666/93, ATUALIZADA PELA DE 8.883194.

DISPENSA RATIFICADA PELO DIRETOR EXECUTIVO, DE

ACORDO COM O ART 26 DA SUPRACITADA LEI POR SE TRATAR

DE CASO DE EMERGÊNCIA, COM ABSOLUTA URGÊNCIA DE

ATENDIMENTO, CUJA SITUAÇÃO PODERÁ OCASIONAR

PREUIZO E COMPROMETER A SEGURANÇA DE PESSOAS

ENG. E COMERCIO LTDA.

DECLARANDO INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO OS PROCESSOS

ADMINISTRATIVOS, 96/97, 99/97, 100/97, 101/97, 106J97

E 107/97, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ACÒRDO COM OS ARTIGOS

13, 25, II E RESPECTIVO PARAGRAFO UNICO, DA LEI

FEDERAL 8.666/93, ATUALIZADA PELA DE 8.883/94. ATO

RATIFICADO PELO DIRETOR EXECUTIVO, DE ACORDO COM O

ART. 26 DA SUPRACITADA LEI.

CONTRATADOS -VALOR HORA VIGNCIA

NATAN JACOBSON LEVENTAL - R* 30,50 - 3 MESES

DALMO CHEQUER 30,50-3 MESES

FABIO FRANCISCO PORRINO - R* 35,12 - 3 MESES

FRANCISCO FUZETTI V. FILHO - R*19,77 - 3 MESES

NELSON WENDLING - R* 27,31 - 3 MESES

ROBERTO FALANQUE - R* 19,77 - 3 MESES

C,OMUNÍCADOS

CONCORRÉNCIA PÚBLICA 5/0600/6/01 - PROC.

5/0600/6/01. A COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES,

NOS TERMOS DO ITEM 7.3 DO EDITAL, DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA EM EPÍGRAFE, QUE TEM POR OBJETO A REFORMA

BÁSICA DA EPSG PROT. DR.GERALDQ CAMPOS

MOREIRA, CONVOCA AS EMPRESAS PARTICIPANTES ABAIXO

LISTADAS, PARA, NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA

DATA DESTA PUBLICAÇÃO, COMPROVAREM PERANTE A

COMISSÃO, A VIABILIDADE DE SUAS PROPOSTAS EM

RAZÃO DO ORÇAMENTO OFERTADO, APRESENTANDO :1

DE PREÇOS E QUANTIDADES; 2 - COMPOSIÇÃO

PREÇOS E QUANTIDADES; 2 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS;

3CURVA ABC DE INSUMOS 4 - CARTA DE FORNECEDORES

RATIFICANDO OS PREÇOS DOS INSUMOS; 5 - TAXAS DE

ENCARGOS SOCIAIS; 6 DEMONSTRATIVO DE B.D.I. 0 NAO

-

ATENDIMENTO OU A NAO COMPROVAÇÃO DA VIABILIDADE

DA PROPOSTA ACARRETARÁ DESCLASSIFICAÇÃO DA MESMA

DO ITEM 8.3.1.1, LETRA P DO EDITALNOS TERMOS

E
EMPRESAS: BMC ENGENHARIA CONSTRUÇÃO LTDA.

BRASILENGE ENGENHARIA E COMÉRCIO SA. CEDRO

CONSTRUORA INCORPORADORA LTDA. COMERCIALE

CONSTRUTORA PPR LTDA. CONSER ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS IMOBILIAROS UDA CONSTRUMEDICI

ENGENHARIA E COMÉRCIO LIDA CONSTRUMIK COMÉRCIO

CONSTRUÇÃO LTDA. CONSTRUTORA ABM LTDA.
E

'CONSTRUTORA CARMO * SI1VA LTDA. CONSTRUTORA

CRONACON LTDA,; CONSTRUTORA E INCORPORADORA PRATA

LTDA. CONSTRUTORA J. SOGAME LTDA. CONSTRUTORA

JAMARIS-ILDA.; CONSTRUTORA SANDIN LTDA.

CONSTRUTORÀ5ÏMIONÍ VIESTI LTDA. CONSTRUTORA TRIAL

LTDA. COTISA EHIDENHARLA LTDA. ELAGE ENGENHARIA

LTDA. ENGEBANC-ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

ETEMP ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

FERMOPAR CONSTRUÇÕES LTDA. FORENGE ENG.

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. GRENCI

ENGENHARIA COMERCIAL E CONSTRUTORA LTDA. GTG

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. GUSMÃO

ENGENHARIA COMÉRCIO LTDA. IGARACU ENGENHARIA E
E

CONSTRUCOES LTDA. LIMA DE CASTRO ENGENHARIA E

MONTAGEM LTDA. PAEZ DE LIMA CONSTRUÇÕES,

COMÉRCIOÉ EMPREENDIMENTOS LTDA. PANOBRA

ENGENHARIA ËÇOMÉRCIO LTDA. PROFAC ENGENHARIA E

COMÉRCIO LTDA.MD PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA,;

SANED - SANEAMENTO, EDIFICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA.

SANSÃO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. SAT

ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. SERCOM ENGENHARIA E

COMÉRCIO LTDA. TARRAF CONSTRUTORA LTDA. VALMON

ENGENHARIA, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 5/0625/6/01 -

A COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES,

NOS TERMOS DO ITEM 7.3 DO EDITAL, DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA EM EPÍGRAFE, QUE TEM POR OBJETO A REFORMA

BÁSICA DA EPSG PROFR. ODILA BENTO MIRARCHI,

CONVOCA AS EMPRESAS PARTICIPANTES ABAIXO LISTADAS,

PARA, NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA

DESTA PUBLICAÇÃO, COMPROVAREM PERANTE A

A VIABILIDADE DE SUAS PROPOSTAS EM RAZÃO DO

OFERTADO, APRESENTANDO :1 PLANILHA DEORÇAMENTO -

QUANTIDADES; 2COMPOSIÇÃO DE PREÇOS;PREÇOSABCE DE INSUMOS; 4 CARTA DE FORNECEDORES

-

RATIFICANDO OS PREÇOS DOS INSUMOS; 5 - TAXAS DE

ENCARGOS SOCIAIS; 6 - DEMONSTRATIVO DE B.D.I. 0 NAO

ATENDIMENTO OU A NAO COMPROVAÇÃO DA VIABILIDADE

DA PROPOSTA ACARRETARÁ DESCLASSIFICAÇÃO DA MESMA

NOS TERMOS DO ITEM 8.3.1.1, LETRA F DO EDITAL

EMPRESAS: BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.

COMERCIAL CONSTRUTORA PPR LTDA. CONSERV

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.

CONSPEN CONSTRUÇÕES E PROJETOS DE ENGENHARIA

LTDA. CONSTRUMIK COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA.

CONSTRUTORA CARMO * SILVA LTDA. CONSTRUTORA

CHEREGUINI * LUTFALA LTDA. CONSTRUTORA ITAJAÍ LTDA.

CÕNSTRUTORA J. SOGAME LTDA. CONSTRUTORA JAMARIS

LTDA. CONSTRUTORA ROY LTDA. CONSTRUTORA SANDIN

LTDA. CONSTRUTORA SIMIONI VIESTI LTDA. CONSTRUTORA

TECNIBRÁS LTDA. CONSTRUTORA TRIAL LTDA. COTISA

ENGENHARIA LTDA. FERMOPAR CONSTRUÇÕES LTDA.

FORENGE ENG. CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

GOOTER ENGENHARIA LTDA. GTG ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA. GUSMÁO ENGENHARIA E COMERCO

LTDA. S.E. ENGENHARIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA. LONGO PEREIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA. MADESUL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

P.A. ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA.

PROFAC ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. REQUINTE

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. SANED -

EDIFICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA. SANSÃO

E COMÉRCIO LTDA. SAT ENGENHARIA E

INSTITUTO BIOLÓGICO

COMUNICADO

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS DE ACORDO COM O

ARTIGO 16, DA LEI FEDERAL 8.666 DE 21-6-93, NO

PERIODO DE 1-4-97 30-4-97

FORNECEDORA COMERCIAL ALCANTARA LTDA.

PROCESSO 40.118/97

ITEM QUANT DESCRIÇÃO PREÇO UNITÁRIO PREÇO

TOTAL

1 025 KGS RAÇÃO PARA COELHO SQ COELHO SACO 25

APURINA 0.30 7.50

2 100 KGS RAÇÃO RATOS, SQ COELHOS PURINA
PARA

0.30 7.50

3 625 KGS RAÇÃO PARA CAMUNDONGOS, LABINA,

PURINA 0.84 525.00

4 275 KGS RAÇÃO PARA SUÍNOS, TIPO ENGORDA

PURINA 0.34 93.50

5 100 KGS RAÇÃO P/ GALINHA, TIPO POSTURA, SQ

FRANGO PURINA 0.27 27.00

6 100 KGS RAÇÃO GALINHA TIPO CRESCIMENTO

01 DIA 0.30 30.00
PINTAINHOS

SOMA:......................................... '. ...............713.00

FORNECEDOR.MICRONALS.A.PSOCESSO..

ITEM QUANT DESCRIÇÃO PREÇO UNITÁRIO PREÇO

TOTAL

1 01 UNID ELETRODO COMBINADO DE VIDRO MARCA

MICRONAL 162.15 162.15

SOMA......................................................... 162.15

FORNECEDOR COMERCIAL GRAULAB LTDA. PROCESSO

40.510196

ITEM QUANT DESCRIÇÃO PREÇO UNITÁRIO PREÇO.

TOTAL

1 01 FRASCO BRUCELLA AGAR EMB. 500 GR OXID

PROC INGLATERRA 169,00 338,00

FORNECEDOR ELETROSUL ELETROREDE MATERIAIS

ELETRICO LTDA. PROCESSO 40.181/97

ITEM QUANT DESCRIÇÃO PESECO DIGNITARIO PREÇO

TOTAL

1 04 UNID VENTILADOR DE TETO, COMERCIAL, 127

VOLTS 48.90 195.60

FORNECEDOR COMÉRCIO PRODUTOSREI LABOR

LABORATORIOS LTDA PROCESSO.:40.197/97

ITEM QUANT DESCRIÇÃO PREÇO UNITÁRIO PREÇO

TOTAL

1 06 BALÃO VOLUMÉTRICO DE 1ML CAMPA DE

POLIETILENO 69,60 69.60

2 06 BALÃO VOLUMÉTRICO DE 5ML CAMPA DE

POLIETILENO 69.00 69.00

3 06 ERLENMEYER DE 500M1 COM BOCA

ESMERILHADO TAMPA 73.80 73.80

4 08 FUNIS DE SEPARAÇÃO DE 500M1 CAMPA E

TORNEIRA 18.00 108.00

SECRETÁRIA: TERESA ROSERLEY NEUBAUER

DA SILVA

GABINETE DA SECRETARIA

DESPACHO DA SERETARIA DE 7-5J97

PROCESSO *,01F04GI)197. 1NTERESSADO: SERVIÇO DE

ENSINO SUPLETIVO ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

EDIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FITAS DE VIDEO-CASSETE DO

TELE CURSO-2000-29 GRAU EM FACE DO QUE CONSTA

DOS AUTOS, RATIFICO, COM FULCRO NO ARTIGO 26 DA LEI

FEDERAL 8666/93, ALTERADA PELA LEI 8883/94, C.B. O

ARTIGO 26 DA LEI ESTADUAL 6544/89, A DECLARAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, PROFERIDA NOS TERMOS DO

INCISO I, DO ARTIGO 25 DOS MENCIONADOS DIPLOMAS

LEGAIS, POR DESPACHO DA COORDENADRIA DE FST.S

E NORMAS PEDAGÓGICAS, A FAVOR DA EDITORA GLOBO

CONCORRÉNCIA PÚBLICA 5/0673/6/01 - PROC,

5/0673/6/01. A COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES,

NOS TERMOS DO ITEM 7.3 DO EDITAL, DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA EM EPÍGRAFE, QUE TEM POR OBJETO A REFORMA

BÁSICA DA EPSG DEPUTADO CASSIO CIAMPOLINI,

CONVOCA AS EMPRESAS PARTICIPANTES ABAIXO LISTADAS,

PARA, NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA

DESTA PUBLICAÇÃO, COMPROVAREM PERANTE A

A VIABILIDADE DE SUAS PROPOSTAS EM RAZÃO DO

ORÇAMENTO OFERTADO, APRESENTANDO :1 - PLANILHA DE

PREÇOS E QUANTIDADES; 2 - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS; 3

ABC DE INSUMOS; 4 - CARTA DE FORNECEDORES

RATIFICANDO OS PREÇOS DOS INSUMOS; 5 - TAXAS DE

ENCARGOS SOCIAIS; 6 - DEMONSTRATIVO DE B.D.I. 0 NAO

ATENDIMENTO OU A NAO COMPROVAÇÃO DA VIABILIDADE

DA PROPOSTA ACARRETARÁ DESCLASSIFICAÇÃO DA MESMA

NOS TERMOS DO ITEM 8.3.1.1, LETRA F DO EDITAL

EMPRESAS: AGRICOPLA COMERCIAL E CONSTRUTORA

MONTE AZUL LTDA. AMALTO EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUÇÕES LTDA. ARBO ENGENHARIA LTDA.

BRASILENGE ENGENHARIA E COMÉRCIO SIA COMERCIAL

CONSTRUTORA PPR LTDA. CONSERV CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA,; CONSTRUMEDICÌ

ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. CONSTRUMIK COMÉRCIO

E CONSTRUÇÃO LTDA. CONSTRUTORA ABM LTDA.

CONSTRUTORA J. SOGAME LTDA. CONSTRUTORA JAMARIS

LTDA. CONSTRUTORA MAZETTO LTDA. CONSTRUTORA

NORBEX LTDA. CONSTRUTORA SANDIN LTDA. CONSTRUTORA

CONSTRUTORA TECNIBRÁS LTDA. COTISA ENGENHARIA

SIMIONI VIESTI LTDA. CONSTRUTORA STOCCO LTDA.

LTDA. ENGEBRAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

ENGELMO CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA.RENJEMAKI

CONSTRUÇÕES LTDA. ETEMP ENGENHARIA, INDÚSTRIA
E

COMÉRCIO LTDA. F. M. RODRIGUES * CIA LTDA.

FAZOBRA COMERCIAL CONSTRUTORA LTDA. FEC

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. FENCI CONSTRUÇÕES

ESPECIAIS LTDA. FORENGE ENG. CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA. GTG ENGENHARIA
E

CONSTRUÇÕES LTDA. GUSMÃO ENGENHARIA E COMÉRCIO

LTDA.LGARACU ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. L.

ANNUNZIATA E CIA LTDA. LIMA DE CASTRO ENGENHARIA

E MONTAGEM LTDA. LONGO PEREIRA ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA. MADESUL CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA. P.A. ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E

COMÉRCIO LTDA. PROJECEN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO

LTDA. S. FIGUEIREDO CONSTRUTORA LTDA. SANSÃO

ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. SAT ENGENHARIA E

COMÉRCIO LTDA. TE11US ENGENHARIA LTDA. TRAJETO

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. VALMON ENGENHARIA,

PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 510692/6/01 PROC.
-

DE ENCARGOS SOCIAIS; 6 - DEMONSTRATIVO DE

B.D.I. 0 NAO ATENDIMENTO OU A NAO COMPROVAÇÃO DA

VIABILIDADE DA PROPOSTA ACARRETARÁ DESCLASSIFICAÇÃO

DA MESMA NOS TERMOS DO ITEM 8.3.1.1, LETRA F DO

EDITAL

EMPRESAS: ARBO ENGENHARIA LTDA. CEDRO

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. COMERCAL

CONSTRUTORA PPR LTDA. CONSER ENGENHARIA E

EMPREENDMENTOS MOBILARIOS LTDA. CONSTRUMEDICI

ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. CONSTRUMIK COMÉRCIO

E CONSTRUÇÁO LTDA. CONSTRUTORA CARMO * SILVA

LTDA. CONSTRUTORA E INCORPORADORA PRATA LTDA.

CONSTRUTORA J. SOGAME LTDA. CONSTRUTORA JAMARIS

SIMIONI VIESTI LTDA. CONSTRUTORA TRIAL LTDA. COTISA

LTDA. CONSTRUTORA SANDIN LTDA. CONSTRUTORA

ENGENHARIA LTDA. FERMOPAR CONSTRUÇÕES LTDA.

FORENGE ENG CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

GTG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. GUSMÃO

ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. IGARAÇÚ ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA,; LIMA DE CASTRO ENGENHARIA E

MONTAGEM LTDA. LONGO PEREIRA ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕÈS LTDA. P.A. ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E

COMÉRCIO LTDA. PROFAC ENGENHARIA E COMÉRCIO

LTDA. REQUINTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

SANSÃO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. SAT

ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. SERCOM ENGENHARIA E

COMÉRCIO LTDA. ZAMPAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 5/0603/6/01 PROC.
-

5/0603/6/01. A COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES,

NOS TERMOS DO ITEM 7.3 DO EDITADA CONCORRÊNCIA

BASICA DA EPSG PTOS AROLD DEAZEVEDO, CONVOCA

AS EMPRESAS PARTICIPANTES ABAIXO LISTADAS, PARA, NO

CASSETE, DO TELECU RSO 2.0.00 -.2* GRAU, NO VALOR DE RI PUBLICAÇÃO, COMPROVAREM PERANTE A COMISSÃO, A

14.720,00. * SIABIFIBADEOD SUAS PROPOSTAS E'M IÁ•ÁÒ'TO